ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В период с 6 по 10 декабря 2021 года в сметно-нормативную базу были внесены

следующие изменения:

Обновлены базы:
 В тех.части добавлены индексы Минстроя РФ за 4 кв. 2021 г: письмо № 53335-

ИФ/09 от 06.12.2021 и письмо № 52935-ИФ/09 от 02.12.2021.
 В  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 Обновлены базы ТСНэ-ТЕРэ - 2011 Санкт-Петербург Госэталон 2012 ред. 2016

ДИЗ  №33  -  №38  включительно.  Внесена  зарплата  машиниста  согласно
распоряжения  Комитета  по  государственному  заказу  Санкт-Петербурга  от
14.04.2021 № 80-р.

 В базе Косвенных затрат 2020 (КЗ-2020) скорректировано обоснование согласно
приказа Минстроя РФ № 812/пр от 21.12.2020 и приказа Минстроя РФ № 774/пр
от 11.12.2020.

 В  базу  ТЕР-2001  Московская  область  ред.2014  и  во  все  Дизы  добавлены
коэффициенты тех.частей для ТЕРп в соответствии с приказом Минстроя РФ №
421/пр от 04.08.2020.

Созданы базы:
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург ГосЭталон 2012 за декабрь 2021.
 ССЦ и Индексы Санкт-Петербург ГосЭталон 1.1 за декабрь 2021.
 ССЦ и Индексы к ФЕР-2001 Новгородская область ред.2020

СТРОЙИНФОРМРЕСУРС за ноябрь 2021.

С уважением,
Зам. директора по техническим вопросам                                              П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"